
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА еРЭСПУУБУЛУКЭТИН
«еймекеен у л ууъ а  (о р о й у о н а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2021 г. пос. Усть-Нера

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности руководящего 
работника образовательной организации, расположенной на территории 

муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

На основании Положения о порядке назначения на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения муниципального образования 
«Оймяконский улус (район)» Республики Саха (Якутия), утвержденного 
постановлением главы МО «Оймяконский улус (район)» от 03 сентября 2018 года №115, 
распоряжаюсь:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности руководителя 
Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Ючюгейский 
детский сад № 21 «Тугутчаан»:
№ Наименование

общеобразовательного
учреждения

Место проведения Должность

1 МКДОУ «Ючюгейский Республика Саха (Якутия), Заведующий
детский сад № 21 Оймяконский район, п. Усть-Нера,
«Тугутчаан» ул. Ленина, дом 21

2. Опубликовать на официальном сайте МО «Оймяконский улус (район)» и в 
средствах массовой информации (в районной газете «Северная заря») информационное 
сообщение о конкурсе на замещение вакантной должности руководителя МКДОУ 
«Ючюгейский детский сад № 21 «Тугутчаан».

3. МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)» (Фасхутдинова Д.С.)
организовать:

3.1. независимую экспертизу программ, предоставленных кандидатами
3.2. прием заявлений от кандидатов на должность руководителя дошкольного 

образовательного учреждения и документов, необходимых для участия в конкурсе, 
осуществлять согласно Положению.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы МО «Оймяконский улус (райо 

Глава муниципального обр;

ьным вопросам (Садыкова Р.М.).

И.С.Сивцев



Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САХА вРеСПУУБУЛУКЭТИН
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» «0ЙМ0К00Н УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

от £<$ _____ 2021 г. пос. Усть-Нера №

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности руководящего 
работника образовательной организации, расположенной на территории 

муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

На основании Положения о порядке назначения на должность руководителя 
муниципального образовательного учреждения муниципального образования 
«Оймяконский улус (район)» Республики Саха (Якутия), утвержденного 
постановлением главы МО «Оймяконский улус (район)» от 03 сентября 2018 года №115, 
распоряжаюсь:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности руководителя 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Усть-Нерская средняя 
общеобразовательная школа им. И.В.Хоменко»:
№ Наименование

общеобразовательного
учреждения

Место проведения Должность

1 МБОУ «Усть-Нерская СОШ 
им. И.В.Хоменко»

Республика Саха (Якутия), 
Оймяконский район, п. Усть-Нера, 
ул. Ленина, дом 21

Директор

2. Опубликовать на официальном сайте МО «Оймяконский улус (район)» и в 
средствах массовой информации (в районной газете «Северная заря») информационное 
сообщение о конкурсе на замещение вакантной должности руководителя МБОУ «Усть- 
Нерская СОШ им. И.В.Хоменко».

3. Заместителю начальника МКУ «УО МО «Оймяконский улус (район)» 
(Николаева Т.И.) организовать:

3.1. независимую экспертизу программ, предоставленных кандидатами
3.2. прием заявлений от кандидатов на должность руководителя дошкольного 

образовательного учреждения и документов, необходимых для участия в конкурсе, 
осуществлять согласно Положению.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)» (Фасхутдинова Д.С.).

С.М.Глазков



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА еРбСПУУБУЛУКЭТИН 
«0ЙМ0К00Н УЛУУИА (ОРОЙУОНА)» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

OTe?V 2021 г. пос. Усть-Нера № S£0

О продлении сроков проведения конкурса 
на замещение вакантной должности руководящего работника 
образовательной организации, расположенной на территории 

муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

В соответствии с и. 3.7. Положения о порядке назначения на должность 
руководителя муниципального образовательного учреждения муниципального 
образования «Оймяконский улус (район)» Республики Саха (Якутия), утвержденного 
Постановлением МО «Оймяконский улус (район)» от 03 сентября 2018 года №115 «О 
приведении в соответствие нормативно-правовой базы», распоряжаюсь:

1. Продлить срок проведения конкурса на замещение вакантной должности 
руководителя МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В. Хоменко» до 22 января 2022 года:
№ Наименование

общеобразовательного
учреждения

Место проведения
Должность

1 МБОУ «Усть-Нерская СОШ 
им. И.В. Хоменко»

Республика Саха (Якутия), 
Оймяконский район, п. Усть- 
Нера, ул. Ленина, дом 21

Директор

2. Опубликовать информационное сообщение о продлении сроков проведения 
конкурса на замещение вакантной должности руководителя МБОУ «Усть-Нерская 
СОШ им. И.В. Хоменко», на официальном сайте МО «Оймяконский улус (район)» и в 
средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника 
МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)» 
(Д.С. Фасхутдинова).

И.С. Сивцев



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА бРеСПУУБУЛУКЭТИН
«еймекеен у л у у ь а  (о р о й у о и а )»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2021 г. пос. Усть-Нера №

О продлении сроков проведения конкурса 
на замещение вакантной должности руководящего работника 
образовательной организации, расположенной на территории 

муниципального образования «Оймяконский улус (район)»

В соответствии с и. 3.7. Положения о порядке назначения на должность 
руководителя муниципального образовательного учреждения муниципального 
образования «Оймяконский улус (район)» Республики Саха (Якутия), утвержденного 
Постановлением МО «Оймяконский улус (район)» от 03 сентября 2018 года №115 «О 
приведении в соответствие нормативно-правовой базы», распоряжаюсь:

1. Продлить срок проведения конкурса на замещение вакантной должности 
руководителя МКДОУ «Ючюгейский детский сад № 21 «Тугутчаан» до 22 января 
2022 года:
№ Наименование

общеобразовательного
учреждения

Место проведения
Должность

1 МКДОУ «Ючюгейский Республика Саха (Якутия), Заведующий
детский сад № 21 Оймяконский район, п. Усть-
«Тугутчаан» Нера, ул. Ленина, дом 21

2. Опубликовать информационное сообщение о продлении сроков проведения 
конкурса на замещение вакантной должности руководителя МКДОУ «Ючюгейский 
детский сад № 21 «Тугутчаан» на официальном сайте МО «Оймяконский улус 
(район)» и в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на начальника 
МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)» 
(Д.С. Фасхутдинова).

Глава муниципального образования И.С. Сивцев


